
 
      

                        П Р И К А З                                      Б О Е Р Ы К 
               

                 «_02_» __06_________ 2020 г.              № _349_____ 

 

 

Об итогах проведения городского  

турнира интеллектуальных игр «Что? Где? Когда?»  

 

В соответствии с приказом Управления образования ИКМО г. Казани «О 

реализации плана городских мероприятий научно-познавательной направленности 

на 2019-2020 учебный год» от 19.09.2019 № 831 Муниципальным бюджетным 

учреждением дополнительного образования «Городской дворец детского творчества 

им. А. Алиша» г. Казани в сентябре 2019 - январе 2020 года проведены 16 игр 

(отборочный, четвертьфинальный, полуфинальный и финальный этапы) ХIV 

Городского турнира интеллектуальных игр «Что? Где? Когда?» среди школьников 

5-7, 8-9, 10-11 классов. Общее количество участников 192 команды из 109 

общеобразовательных организаций города Казани. По итогам турнира определились 

участники Республиканского этапа интеллектуальной олимпиады ПФО и  

Школьного чемпионата России по игре «Что? Где? Когда?».  

Вахитовский район: МАОУ «Лицей №131», МАОУ «Школа №18», МАОУ 

«Лицей №131», Лицей имени Н. И. Лобачевского, МАОУ «СОлНЦЕ», МБОУ 

«Лицей №116 имени Героя Советского Союза А. С. Умеркина»; 

Ново-Савиновский район: МБОУ «Школа №85», МБОУ «Школа №91», МБОУ 

«Гимназия №13», МБОУ «Школа №9», МБОУ «Гимназия №179», МАОУ «Школа 

№165», МАОУ «Лицей-интернат №7», МБОУ «Гимназия №7 имени Героя России 

А. В. Козина», МБОУ «Лицей №177», МБОУ «Школа №89»; 



Авиастроительный район: МБОУ «Лицей №26 им. Мусы Джамиля», МБОУ 

«Лицей №145», МБОУ «Гимназия №33», МБОУ «Школа №33», МБОУ «Гимназия 

№36»; 

Советский район: МБОУ «Школа №15», МАОУ «Лицей-инженерный центр», 

МБОУ «Лицей №185», МБОУ «Школа №144», МБОУ «Школа №169», МБОУ 

«Школа №72», МБОУ «Лицей №159», МБОУ «Гимназия №8», МАОУ «Гимназия 

№141», МБОУ «Школа №144»; 

Приволжский район: МБОУ «Школа №127», МБОУ «Лицей №186», МАОУ 

«Гимназия №19», МБОУ «Гимназия №16», МБОУ «Школа №10», МАОУ 

«Гимназия №139», МБОУ «Школа №68», МБОУ«Лицей №83»; 

Московский район: МБОУ «Школа №34», МБОУ «Гимназия №94», МБОУ 

«Школа №20», МБОУ «Гимназия №9», МБОУ «Гимназия №75»; 

Кировский район: МАОУ «Гимназия-интернат №4», МБОУ «Гимназия №3 с 

татарским языком обучения»; 

Высокогорский муниципальный район Республики Татарстан: МБОУ «СОШ 

№2». 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги  игр ХIV Городского турнира интеллектуальных игр 

«Что? Где? Когда?» среди школьников г. Казани (приложение № 1). 

2. Наградить победителей и призеров городского турнира грамотами 

Управления образования ИКМО г. Казани.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования г. Казани  Э.Ф.Тахавиеву. 

 

Начальник                                      И.А. Ризванов 

 

 

 

 

 

 

А.А.Сафина, 29-37-04 



Приложение 1 

к приказу УО ИКМО 

от_______№_______ 

 

 

ИТОГИ ФИНАЛЬНОГО ЭТАПА ГОРОДСКОГО ТУРНИРА  

ПО ИГРЕ «ЧТО? ГДЕ? КОГДА?» СРЕДИ ШКОЛЬНИКОВ 

ГОРОДА КАЗАНИ 2019/2020 УЧЕБНЫЙ ГОД 

30 января 2020 года 

МЛАДШАЯ ВОЗРАСТНАЯ ГРУППА (5-7 классы) 

 

Команда ОО Итоговый статус 

ГКААФТ Лицей 131  ПОБЕДИТЕЛЬ 

Овощной сад Школа 85 ПОБЕДИТЕЛЬ 

Лицеисты Лицей 26 ПОБЕДИТЕЛЬ 

Школа 15 Школа 15 ПРИЗЁР 

Многогранники Школа 91 ПРИЗЁР 

Булочка с корицей Гимназия 13 ПРИЗЁР 

Пчѐлки Школа 127 ПРИЗЁР 

Знайки Школа 34 ПРИЗЁР 

Мудрый соловей Лицей 186 ПРИЗЁР 

Камикадзе Лицей - Инженерный центр  

Экипаж Гимназия 94  

Авангард Лицей 185  

Радуга Школа 20  

Рассвет Школа 144  

Смурфики Школа 169  

 

СРЕДНЯЯ ВОЗРАСТНАЯ ГРУППА (8-9 классы) 

 

Команда ОО Итоговый статус 

Внимание, вопрос! Школа 18 ПОБЕДИТЕЛЬ 

Фрегат 94 Гимназия 94 ПОБЕДИТЕЛЬ 

Бобруйск Школа 18 ПОБЕДИТЕЛЬ 

Куриные гуси Гимназия 19 ПОБЕДИТЕЛЬ 

Изопропилорозалон Школа 72 ПРИЗЁР 

Горящие голуби Лицей 145 ПРИЗЁР 

Михалыч Школа 9 ПРИЗЁР 

Хлебушек Гимназия-интернат 4 ПРИЗЁР 

МКС 94 Гимназия 94 ПРИЗЁР 

Мальчики Гимназия 179 ПРИЗЁР 

Ника Лицей 159 ПРИЗЁР 

Лучи Ксенона Лицей 131 ПРИЗЁР 

Без названия Гимназия 16 ПРИЗЁР 

Филадельфия Школа 85  

Мудрый соловей Лицей 186  

Команда 32 Школа 10  

Чебупелины Гимназия 139  

Иные Школа 165  

Вдохновение  Школа 68  

Волна Гимназия 3 с тат.яз.обучения  



СТАРШАЯ ВОЗРАСТНАЯ ГРУППА (10-11 классы) 

 

Команда ОО Итоговый статус 

Изэфэ Лицей КФУ ПОБЕДИТЕЛЬ 

Вьетнамские воспоминания Гимназия 19 ПОБЕДИТЕЛЬ 

-1 по Кельвину Лицей 131 ПОБЕДИТЕЛЬ 

Святая Диана Лицей-интернат 7 ПОБЕДИТЕЛЬ 

Семечки Гимназия 7 ПРИЗЁР 

Солнечный удар СОЛНЦЕ ПРИЗЁР 

Дельта Лицей 83 ПРИЗЁР 

Поколение Пи Школа 33 ПРИЗЁР 

Великий суп Гимназия 9 ПРИЗЁР 

Спектр Школа 9 ПРИЗЁР 

А Лицей 177 ПРИЗЁР 

Бублики Гимназия 75 ПРИЗЁР 

План Б Гимназия 8 ПРИЗЁР 

4 к 2 Гимназия 141 ПРИЗЁР 

Жанна дАркадьевна Школа 89  

Жестокий бетон Лицей 116  

Острые козырьки Школа 144  

Кастовия Школа 72  

Школа 15 Школа 15  

Немцы Гимназия 36  

Планета Гимназия 9  

ВСОШ2 ВСОШ2  

 

 

 


